Montage- und
Bedienungsanleitung
Differenzstromwandler
DCT A Typ A
Allgemeines
Die Differenzstromwandler der Baureihe DCT A
sind Komponenten der modularen Differenz-
stromschutz- und -überwachungseinrichtungen

Schutzart (Klemmen) IP 20
sonstige Daten
Wandlertypenbezeichnung DCT A-… 20 30 35 70 105 140 210
Wandlerinnendurchmesser 20 mm 30 mm 35 mm 70 mm 105 mm 140 mm 210 mm
Max. zul.
Außendurchmesser der Leitung(en) 13 mm 20 mm 23 mm 46 mm 70 mm 93 mm 140 mm
Gehäusematerial / Gebrauchslage Polycarbonat / beliebig
Schutzart (Gehäuse) IP 45
Betriebs- / Lagertemperaturbereich -25 °C bis +65 °C (Lagerung: -40 °C bis +85 °C)
Bauvorschriften / Prüfzeichen DIN EN 62020 / VDE 0663, DIN EN 60947-2-M / VDE 0660-101-M, DIN EN 60044, VDE-geprüft
Artikelnummer 09 340 253 09 340 254 09 340 255 09 340 256 09 340 257 09 340 258 09 340 259
Zubehör Art.nr.
DCT-A-Clip Montageclip für Wandlerbefestigung auf Hutschiene 09 340 260
DMBT 35 Magnetfeldzentrierhülse 35 mm 09 340 261
DMBT 70 Magnetfeldzentrierhülse 70 mm 09 340 262
DMBT 105 Magnetfeldzentrierhülse 105 mm 09 340 263
DMBT 140 Magnetfeldzentrierhülse 140 mm 09 340 264
DMBT 210 Magnetfeldzentrierhülse 210 mm 09 340 265
Maße: Beispielschaltbilder Wandler mit DMRCD 1 A / DRCM 1 A
Typ
Abmessungen (mm)
kg
A B C Ø D Ø E
DCT A-20 32 60 24 46 20 0,093
DCT A-30 32 70 30 59 30 0,116
Ø D
Ø E
Magnetfeldzentrierhülse DMBT:
Bezeichnung Ø A (mm) Ø B (mm) C (mm) Masse (kg)
DMBT 35 28 40 91 0,299
DMBT 70 62 75 105 0,804
DMBT 105 98 110 153 1,706
DMBT 140 133 145 153 2,473
DMBT 210 203 215 153 3,310
Typ
Abmessungen (mm)
kg
A B C D Ø E
DCT A-35 100 79 26 48,5 35 0,218
DCT A-70 130 110 32 66 70 0,316
DCT A-105 170 146 38 94 105 0,582
DCT A-140 220 196 48,5 123 140 1,248
DCT A-210 299 284 69 161 210 2,235
Ø A
Ø B
C
Ø A
Ø B
C
Verdrahtungsschema DMRCD 1 A Verdrahtungsschema DRCM 1 A
DE EN
Doepke
Satz- und Druckfehler sowie technische Änderungen vorbehalten / subject to technical changes and misprints | Doepke Schaltgeräte GmbH & Co. KG | Stellmacherstraße 11 | D-26506 Norden | Tel. +49 4931 1806-0 | E-Mail: info@doepke.de | Internet: www.doepke.de3932036|V1.3|07/2010
Installation and
Operating Manual
Residual current transformer
DCT A type A
General
The residual current transformers of the DCT A

Tightening torque of the terminals 0.6 Nm
General
Transformer type designation DCT A-… 20 30 35 70 105 140 210
Transformer inside diameter 20 mm 30 mm 35 mm 70 mm 105 mm 140 mm 210 mm
Max. permissible
OD of the cable(s) 13 mm 20 mm 23 mm 46 mm 70 mm 93 mm 140 mm
Ambient temperature operation: -25 °C to +65 °C (storage: -40 °C to +85 °C)
Protection class (housing) IP 45
Housing material / mounting position Polycarbonate / as desired
Installation regulations DIN EN 62020 / VDE 0663, DIN EN 60947-2-M / VDE 0660-101-M, DIN EN 60044, VDE approved
Article number 09 340 253 09 340 254 09 340 255 09 340 256 09 340 257 09 340 258 09 340 259
Accessories Item no.
DCT-A clip Installation clip for securing transformer on DIN rail 09 340 260
DMBT 35 Magnetic balance tube 35 mm 09 340 261
DMBT 70 Magnetic balance tube 70 mm 09 340 262
DMBT 105 Magnetic balance tube 105 mm 09 340 263
DMBT 140 Magnetic balance tube 140 mm 09 340 264
DMBT 210 Magnetic balance tube 210 mm 09 340 265
Dimensions: Sample circuit diagrams transformer with DMRCD 1 A / DRCM 1 A
Type
Dimensions (mm)
kg
A B C Ø D Ø E
DCT A-20 32 60 24 46 20 0,093
DCT A-30 32 70 30 59 30 0,116
Ø D
Ø E
Magnetic balance tube DMBT:
Designation Ø A (mm) Ø B (mm) C (mm) Weight (kg)
DMBT 35 28 40 91 0,299
DMBT 70 62 75 105 0,804
DMBT 105 98 110 153 1,706
DMBT 140 133 145 153 2,473
DMBT 210 203 215 153 3,310
Type
Dimensions (mm)
kg
A B C D Ø E
DCT A-35 100 79 26 48,5 35 0,218
DCT A-70 130 110 32 66 70 0,316
DCT A-105 170 146 38 94 105 0,582
DCT A-140 220 196 48,5 123 140 1,248
DCT A-210 299 284 69 161 210 2,235
Circuit diagram DMRCD 1 A Circuit diagram DRCM 1 A
DE EN
Ø A
Ø B